－1－

平成 25 年 12 月 18 日

各 位
会 社 名 コ ン ド ー テ ッ ク 株 式 会 社

  代 表 者 代表取締役社長 近藤 勝彦

（コード番号 7438 東証第 1部）

問合せ先 専務取締役管理本部長 安藤 朋也
（Tel（06）6582－8441）

新株式発行等に関する資金使途変更のお知らせ

当社は、平成 24 年 11 月 26 日付「新株式発行及び株式売出しに関するお知らせ」及び平成 24 年 12 月 5

日付「発行価格及び売出価格等の決定に関するお知らせ」並びに平成24年12月25日付「第三者割当増資に

おける発行株式数の確定に関するお知らせ」（以下、「本件公募増資」という。）にて開示いたしました「調達

資金の使途」（以下、「資金使途」という。）について、下記のとおり変更することといたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、土木・建築をはじめ、物流、船舶、電力、鉄道、営林、農園芸、情報通信、環境・街路緑化、

産業廃棄物関連などさまざまな業界にインフラ関連の資材を製造販売し、事業の拡大を図ってまいりま

した。
東日本大震災の復興需要に対応した生産設備の増強、ＡＳＥＡＮ地区への輸出の強化、事業分野の拡

大・充実を目的としたＭ＆Ａなど、次の成長戦略に向けた財務体質・経営基盤の強化を目的として、本

件公募増資による資金調達を実施いたしました。

足元では、経済対策効果により公共投資は増加が続き、住宅着工も高水準を維持しているほか、遅れ

ていた設備投資も、企業の業績や景況感の改善を受け、持ち直してきております。

このような状況の下、当社が従来策定しておりました設備投資計画を変更し、その結果、本件公募増

資による資金使途につきましても、一部変更を行うことといたしました。

２．変更の内容

本件公募増資にて開示しました資金使途の変更は以下のとおりです。
【変更前】

今回の公募増資及び第三者割当増資に係る手取概算額合計658,770,000円について、全額を当社の設

備投資資金に充当する予定であります。

当該設備投資資金につきましては、平成25年３月末までに太陽光発電設備に225,000,000円を、平成

26 年３月末までに当社４工場（札幌、関東、滋賀、九州）のブレース等生産設備に 200,000,000 円を、

平成26年３月末までに基幹システムソフトウェアに80,000,000円を充当し、残額は、ＢＣＰ対策等を

目的とする建物改修・移転費用に充当する予定であります。

－2－

【変更後】

今回の公募増資及び第三者割当増資に係る手取概算額合計658,770,000円について、全額を当社の設

備投資資金に充当する予定であります。

当該設備投資資金につきましては、平成25年３月末までに滋賀工場の太陽光発電設備に209,000,000

円を、平成26年３月末までに当社４工場（札幌、関東、滋賀、九州）のブレース等生産設備に335,000,000

円を、平成26年３月末までに基幹システムソフトウェアに55,000,000円を充当し、残額は、関東工場

の太陽光発電設備に充当する予定であります。

（注）変更箇所は、＿で示しております。

３．業績への影響

本件変更に伴う当社及び当社連結業績への影響は軽微であります。
平成26年３月期の業績予想につきましては、平成25年５月15日の「平成25年３月期 決算短信」の

発表時に公表した業績予想から変更はありません。

以 上